

TEOLLISUUSHALLINNON SOPIVAISUUDESTA AMERIKALAISEEN YHTEISKUNTAAN

Monet poliittisen kumouksen johtajat selittävät ja väittävät, että I. W. W. järjestö, tuotannollisen kehityksen tieteelliselle perusteelle rakennettu teollisuushallinnon suunnitelma on "kamari" ihanne, jolla ei ole tilaa todellisuudessa ja sen tähden heidän käsityksensä mukaan koko I. W. W. järjestö on ei ainoastaan tarpeeton, mutta vaarallinen ja kukistettava laitos.

I. W. W:n taholta selitetään, että vallassa oleva Amerikan "valtiokoneisto" — valtiohallinto, on paitsi mahdoton, enään palvelemaan keskittyneen Amerikan suurtuotannollisuuskapitalismin tarkeituoksia. Mutta sellainen anarkistinen laitos olisi järjettömyys aikana, jolloin työväenluokka kontrolloeraa tuotannon ja tuotannon välit.

Valtiohallinto, joka kokoomukseensa, muotoonsa ja toimintaansa nähden pääasiallisesti perustuu porvarilliseen pikkutuotantoon, feodalismiin ja orjatalouteen, on mahdotoin palvelemaan keskittyneen suurteollisuuskapitalismin tuotannollisia etuja. Valtiohallinto on täysin anarkistista (mass action) joukkotoimintaa, äänestysalueittain (ei teollisuusittain) vaalitoiminnan kautta edustajien asettamista lakia laativaan, tuomio ja toimeenpanevaan "valtiokoneistoon", missä jokainen valittu virkailija on valitsijoihinsa, sekä äänestäjiinsä nähden "hallitseva virkamies."

Kapitalismi raivaa tietä teollisuushallinnolle.

Trustitutuneen tuotannon teollisuus, ei rajoitu vaalipiiriin, valtioon, eikä lakia laativaan, tuomio, tahi toimeenpanevaan piiriin, vaan se laajentuu raaka-aineen hankinnan, valmistuslaitosten, tehtaiden, markkinain ja niiden määräämien maantieteellisten rajojen alueille, joita yhdistää liikenne ja kulkuvälineet, ei ainoastaan yli maan, vaan ylitse maailman. Keskittynyt kapitalismi, laajentuessaan kontrolloeraa teollisuuksia, kuten teräs, öljy, hiili, rautatiet y. m. yhdistyneenä tuotannollisena voimana, se ei tyydy alkuperäisen "valtiohallinnon" taantumuksellisiin ahtaisiin puitteisiin, mitkä, ei ainoastaan hidastuttavat trustivallan tuotannollisia pyrkimyksiä, mutta joutuvat taistelemaan kapitalistista suurteollisuuden keskittymistä vastaan. Esim. Sherman antitrustilaki.

Erinäisissä vaalipiireissä, tuomlopiireissä ja valtioissa on suuressa määrin erjävät omaisuuslait, liikelait, j. n. e., joten esim. rautatietrusti, teräs-, öljy- y. m. trustit, ovat olleet pakoitettuja jakamaan yli maan keskittyneen tuotannollisen toimintansa hallinnolliset keskuksat valtioittain. Tämänlainen poliittinen anarkia synnyttää vastataistelun ja niin onkin trustit jo parisenkymmentä vuotta taistelleet n. k. (Interstate) valtioiden vältsen teollisuus- ja kauppalain puolesta, särkeäkseen ja poistaakseen "vaalipiirit, äänestysalueet" ja "valtioiden rajat" muodostaen niiden

tilalle yli maata käsittävän kauppa- ja teollisuushallinnon, jonka muodostaa (valtiovalian sisällä syntynyt) department hallinto Washingtonissa, D. C., joka muodostuu presidentin nimittämistä yhdeksästä kabinetin jäsenestä, jotka muodostavat Commercial, Agriculture, Railroad, Mining, Education, Post, y. m. departementit. Jokainen näistä departementeista käsittää toimihenkilöinä erikoistuntijat oman teollisuutensa alalla. Kabinetin koti- ja ulkomainen toiminta, teollisuuden sekä kaupan suhteen on paljon määräävämpi kuin kansanaan, "äänestetyin ylä- ja alahuoneen", jotka ovat valtiovalian jätteenä välttämätöin paha, toisin sanoen ne ovat trustien rakentaman teollisuushallinnon tulkkina.

Silloin kun pankkitrusti vaatii uudistuksia riittämisensä edistämiseksi, silloin kutsutaan pankkiirien kokous, missä säännöittelään pankkiilike ja määrätään säädökset, niin koti- kuin ulkomaihinkin nähden, jotka säädökset Washingtonissa, U. C., Commercial department asettaa voimaan yli maan, ja Commercial departmentin järjestämät lähetit (Ambassador's) asettavat määräykset voimaan ulkomailla. Jos yleisen mielipiteen tähden on tarpeellista, niin senaatin ja alahuoneen pöytäkirjoissa voidaan lukea, että sellaiset lait on hyväksytty. Mutta jos yleiselle mielipiteelle on vaarallista, niin silloin pankkiirien ja Commercial departmentin määräykset astuvat voimaan, ilman että "valtiokoneisto" on missään tekemisissä. Sellaisista on monia esimerkkejä, esimerkiksi niin raskas kuin "asevelvollisuuslaki" asetettiin v. 1917 voimaan ilman kongressin hyväksymistä ja aivan selvästi perustusiakivastaisena. Se on trustitutunut teollisuushallinto, joka Amerikassa määrää, ei ainoastaan yhden trustin, mutta kaikkien yhdistyneiden trustien avulla. Wall kadulla on teollisuushallinnon keskus ja Washingtonissa, D. C., on Wall kadun määräysten alainen department hallinto.

Jokaisessa valtiossa on aladepartmentit eri teollisuuksiin nähden, joiden tehtävänä on valtioiden alueilla palvella eri teollisuuksien ja trustiyhtymäin etuja.

Myöskin edellämäinittu department hallinto on jakaantunut teollisuuden keskittyessä kaupunkihallintoihin. Noin 14 vuotta sitten syntyi ensimmäinen komissioni (Commission Form of Government) hallinto Des Moines, Iowa.

Entinen "vanhain miesten" (alder man), alueittain valinta oli haitallista kaupunkeihin keskittyneen teollisuuden tähden, sillä suuremmissa kaupungeissa oli monia valtuusmiehiä, joiden, kunkin valtuusmiehen ensimmäisenä tehtävänä on valvoa oman vaalipiirinsä etua kaupungissa. Komissionihallinnon valinta tapahtuu yli kaikkien vaali-

piirien ja komissionereja on vain viisi, joiden tehtävät jakaantuvat myöskin departmentittain, esim. vesi- ja valokomissioneri, yleisten töiden, terveyshoidon komissioneri ja n. e. p., joten kaupungin hallinto toimintaansa nähden on muodostunut teollisuushallinnoksi. Komissionihallinnon alaisia kaupunkeja Yhdysvalloissa oli v. 1920 jo niin paljon, että lukumäärä kohosi 78.

I. W. W:n hallinnon rakenne.

”Siellä missä on I. W. W:n toimeenpaneva komitea, siellä on tulevaisuuden hallinto”. Tämä I. W. W:n järjestön omaksuma lause osoittaa pitävän paikkansa verratessa nykyisen yhteiskunnallisen kehitystä, I. W. W. järjestön rakenteeseen ja pyrkimykseen nähden.

I. W. W. järjestö rakentuu kuuteen eri teollisuusdepartementtiin, joissa departementtien alaisissa teollisuuksissa työskentelevät työläiset jakaantuvat tuotantoprosessin mukaisesti eri teollisuusuniioihin. Nykyään on jo olemassa 29 teollisuusuniota I. W. W:n järjestössä. Eri teollisuusuniot muodostavat kaupunkien alueilla n. k. kaupungin keskuskomiteita, kukin teollisuusuniiosasto valiten delikeitin, tahi kaksi keskuskomiteaan, jonka tehtävänä on panna toimeen kaupungin alueilla toimivien teollisuusuniot-osastojen määräyksiä. Nykyään tällaisien keskuskomiteoiden tehtävänä on agitatsioni- ja järjestämistyö, mutta samalla sen toiminta on teollisuushallintoa siinä määrässä, missä työläiset teollisuudessa järjestyvät hallitsemaan ja vaatimuksiaan toimeenpanemaan. Teollisuusunioiden keskuskomiteat eivät ole irrallisia soluja kaupungeissa, vaan ne toimivat teollisuusunioiden ja koko I. W. W:n sääntöjen määräämällä tavalla. Tällaiset keskuskomiteat pyritään järjestämään täydelliseksi työväenluokan teollisuushallinnoksi, vastakohdaksi kapitalistien kauppalioille (Chambers of Commerce) ja kaupunkien komissioni-hallinnoille.

Piirijärjestöt: (District Council) I. W. W:n rakenteessa, muodostuu eri teollisuuspiireissä yhdistämään eri teollisuusunioiden toiminnan piireissään saman periaatteen mukaan kuin kaupunkien keskuskomiteatkin, piirikomiteat ollen täydellisenä vastakohtana valtiotodentinnon alueille muodostuneille kapitalistisille valtiodepartementteille. Teollisuusunioiden piirijärjestöjen toiminta lepää kiinteästi, teollisuusunioiden ja I. W. W:n yleis-tavoille.

Järjestön määräämille periaatteille ja menettely-Teollisuusuniot: muodostavat kukin teollisuuden alalla työskentelevästä työväestöstä, tuotannon prosessin (eikä ammatin) mukaan ja kukin teollisuusunio on itsehallinnollinen siinä määrässä, kun sen toiminta rajoittuu oman teollisuuden, tahi teollisuuden piiriin sisältyvien menettelytapojen määräämiseen ilman, että ne loukkaisivat I. W. W:n yleisjärjestön periaatteita ja menettelytapoja.

Teollisuusuniot rakenteeseensa nähden muodos-

tuvat teollisuudessa työskentelevistä I. W. W:hen järjestyneistä työläisistä, jotka muodostavat paikallisten teollisuusunioiden osastojen ja piiriorganiseerauskomiteoiden kautta yhdistäen teollisuus toimintansa ja viimein teollisuusunioiden konventionien kautta yhdistäen koko teollisuutta käsittävän teollisuusunion toiminnan, valiten teollisuusunion yleisen organiseerauskomitean, jonka sihteerin ja puheenjohtajan tehtävä on teollisuusunion päämajassa valvoa järjestön toimintaa teollisuusunion määräämällä tavalla.

Teollisuusunion järjestynyt toiminta sellaisena kun se nyt jo esiintyy I. W. W:n järjestössä osoittaa täydellisen rakenteen siitä yhteiskunnallisesta kehityksestä minkä alaisena toimii kapitalistinen teollisuushallinto. Terästrustin päämaja on Wall kadulla, missä osakkeenomistajain määräyksiä totteleva johtokunta määrää terästeollisuutta yli maan ja yli maailman.

Eri kapitalististen trustien edustajisto: Teollisuusien Omistajien Liitto käsittää kokonaisuudessaan teollisuushallinnon määräysvallan, jota palvelee kapitalistisen hallituksen sisällä syntyneet teollisuusdepartementit.

I. W. W:n järjestön eri teollisuusunioiden kaikkien jäsenten valitseman yleisen konventsioonin avulla laaditaan yleinen I. W. W:n hallintosuunnitelma, perussäännöt, jotka yleisäänestyksellä hyväksytään ja samoin yleisen äänestyksen alaisena vaietaan Yleinen Toimeenpaneva Komitea eri teollisuusunioiden määräämistä työläisistä. I. W. W. liiton toimeenpaneva komitea on kaikkien teollisuusunioiden määräyksiä toimeenpaneva koneisto, joka I. W. W:n kokonaisjärjestön mukana muodostuu, kasvaa ja voimistuu rakentaen ”uutta yhteiskuntaa vanhan kuoren sisällä”, siirtääkseen kapitalistisen tuotannon ja trustien teollisuushallinnon, departementteineen teollisuuskittain järjestyneiden Teollisuusunioiden ja I. W. W:n toimeenpanevan komitean muodostaman department hallinnon alle.

Teollisuushallinnon tuotannollinen peruste.

Yhdysvaltain hallituksen sensus julkaisee tilaston työväenluokan jakautumisesta eri teollisuuksia käsittäviin ryhmiin seuraavalla tapaa:

”Teollisuudet jakaantuvat pääasiallisesti seitsemään departementtiin, joissa työskentelee seuraavat määrät (lukuun sisältyy maanviljelyksessä olevat omistajat ja tyhjäntoimittajatkin.)

Työläisiä:	
Maanviljelyksessä	-----12,600,000
Kaivosteollisuudessa	----- 1,000,000
Tehdas- ja koneteollisuudessa	-----10,000,000
Liikenneteollisuudessa	----- 2,600,000
Ammattiteollisuudessa	----- 2,800,000
Opettajia ja kasvatustofimitsijoita	---- 1,600,000
Kotityöläisiä ja palvelijoita	----- 3,700,000

Työläisiä teollis. 34,100,000

Ottaen huomioon edelläolevan teollisuuksien jaon, joka ei määritelmäänsä nähden vastaa ai-

TIE VAPAUTEEN

van täydelleen I. W. W:n rakentamaa suunnitelmaa, vaan se kuitenkin hyvin lähelle tulkitsee teollisuuksien jakoa tuotannossa olevaan työarimeijaan nähden, joten sitä voidaan pitää esimerkiksi rakentaessamme perusteita teollisuushallinnolle.

Nykyisessä I. W. W:n rakenteessa on 29 teollisuusuniota, ne muodostuen kuuteen departementtiin, jotka kukin departement muodostuu alaisistaan teollisuusunioista, jotka käsittävät ei vähempää kuin 20 tuhatta jäsentä.

Departementit jakautuen:

- 1) Maanviljelysteollisuus departement.
- 2) Kaivosteollisuus departement.
- 3) Rakennusteollisuus departement.
- 4) Tehdasteollisuus departement.
- 5) Liikenneteollisuus departement.
- 6) Yleinen kansanpalvelusteollisuuden departement.

Jokainen teollisuus departement on edustettuna I. W. W:n toimeenpanevassa virastossa. Jos otamme laskelman, että jokaisen teollisuusunionin 20 tuhatta jäsentä kohti on yksi delikeitti valittuna I. W. W:n departementti hallinnossa, toimeenpanevassa komiteassa, niin saamme edelläolevan hallituksen sensuksen nojalla seuraavan kuvan tulevaisuuden teollisuushallinnosta:

KIVEN MURTAJAN LAULU

Kirj. UNTAMO.

Kiven sirut ne kasvoihin arpia lyö
Teräskampit ne jäytää ja voimaa syö
Veri hikenä tihkuu . . on ankara työ
Olla orja harvain, m' mässää ja syö
Työn heelmät ja elomme onnen . . .

He riistäjä elomme nuoruuden vei
He miehuuden, onnemme hinnaksi ei
Edes totuuden tietoa suoneet.
Iki orjuuteen me uskottiin, se
Kouluissa meille kerrottiin
Että luojat on sen luoneet.

Nyt arvet polttaa ja kirveitä
Iki orjuus tää jo synnyttää
Opin orjain oman, suuren . . .
Me murramme kalliot rakentain
Ylös palatsit, tehtaat . . mahtavain . .
Meissä voima on maailmaan uuteen.

Me voimamme työmaalla yhdistäin
Elon suojaamme, joukot järjestäin
Yhteen unioomme suureen
Työn rakentamaa rintamaa
Ei sortajat voi kukistaa
Käymme työn tasavaltaan uuteen.

Maanviljelystyöläisiä	60
Kaivostyöläisiä	6
Rakennus- ja tehdastyöläisiä	50
Liikennetyöläisiä	14
Ammattitaitoisia työläisiä	14
Opettajia	8
Koti- ja perhepalvelijoita	18

Yleisumma T. P. K. jäsenistöä 170

I. W. W. järjestö rakentaessaan maailman teollisuustyöläisten liittoa, pyrkii jokaisessa askeleessaan tarkistamaan oman järjestönsä toimintaa, perusteita ja menettelytapoja, siten järjestön jäsenistö pääsee varmuuteen missä määrin eri piirteet järjestössämme vastaavat nykyisen tuotannollisen kehityksen tilannetta. Kuten edelläoleva lyhyt ja yltäältä analyysi osoittaa, on järjestömme kyennyt seuraamaan kehityksen luomia teollisuushallinnon piirteitä, jotka ovat olemassa. Mutta jos tiedämme kulkevamme varmalla kehityksen luomalla pohjalla, on meidän jokaisen jäsenen velvollisuus tehdä parhaamme sen selvittämiseksi työläistovereillemme, jotka vielä eivät ole järjestömme jäseniä. Sellaisen kasvatustyön avulla me voimme laajentaa järjestöämme varmoilla, horjumattomilla taistelijoilla kulkien yhä varmempana kohti työväenluokan teollista tasavaltaa.



OIKEUS

Kenelle se kuuluu ja
kenelle sen pitäisi kuulua?